

Reconstructia casei de cultura
Chirianca, din sat.Chirianca, r-nul
Straseni (cod cadastral
8012107.455.01)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitectural-constructive (15/03-2024-SAC)

Valoarea de deviz 352 528,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grinzi				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	21,120	966,75 98,75	20 417,80 2 085,60
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,650	128,37 86,89	83,44 56,48
3	CA07B	Preparare si punere in opera in subturnari de 50 mm grosime la grinzi metalice	m2	1,500	226,32 90,06	339,48 135,09
4	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	2,121	44 856,94 1 497,05	95 141,58 3 175,25
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	71,130	41,76 8,29	2 970,35 590,00
6	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	2,192	1 762,36 287,56	3 863,09 630,34
		Total Grinzi				122 815,74
		Inclusiv salariu				6 672,76

1	2	3	4	5	6	7
		2. Finisari pereti				
		2.1. Tip 1				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	284,900	5,36 1,19	1 527,07 337,61
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	284,900	24,60 7,90	7 007,22 2 250,71
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	284,900	70,13 48,19	19 979,31 13 729,33
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	284,900	5,36 1,19	1 527,07 337,61
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	284,900	27,93 21,73	7 956,03 6 189,46
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	284,900	5,36 1,19	1 527,07 337,61
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	284,900	27,93 21,73	7 956,03 6 189,46
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	284,900	5,36 1,19	1 527,07 337,61
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	284,900	42,07 21,72	11 986,32 6 189,45
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	8,550	273,07 2,77	2 334,73 23,66
17	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=300 mm	m	114,200	56,69 15,80	6 474,26 1 804,36
18		Profil de colt din PVC	m	114,200	4,15 0,00	473,93 0,00
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				70 276,11 37 726,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				70 276,11 37 726,87
		3. Finisari tavan 3.1. Tip 1				
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	57,300	211,58 75,45	12 123,46 4 323,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	57,300	5,36 1,18	307,13 67,90
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,300	27,93 21,73	1 600,15 1 244,85
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	57,300	5,36 1,18	307,13 67,90
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,300	42,07 21,72	2 410,73 1 244,84
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				16 748,60 6 948,49
		3.2. Tip 2				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare-sanitara tavan	m2	163,400	4,61 1,19	753,28 193,63
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	163,400	288,20 86,90	47 091,48 14 199,47
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				47 844,76 14 393,10
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				64 593,36 21 341,59
		4. Finisari glafuri 4.1. Tip 1				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	34,300	5,36 1,19	183,85 40,65
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,300	24,60 7,90	843,62 270,97

1	2	3	4	5	6	7
28		Corniera perforata din aluminiu	m	114,200	3,15 0,00	359,73 0,00
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	34,300	109,83 58,70	3 767,07 2 013,32
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	34,300	5,36 1,19	183,85 40,65
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,300	27,93 21,73	957,84 745,17
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2	34,300	5,36 1,19	183,85 40,65
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,300	42,07 21,73	1 443,08 745,17
34	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,030	273,16 2,76	281,35 2,84
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=500 mm	m	15,200	234,57 3,55	3 565,46 54,03
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				11 769,70 3 953,45
		Total Finisari glafuri Inclusiv salariu				11 769,70 3 953,45

	Total	lei	269 454,91
	Asigurarea sociala	24,00 %	16 726,72
	Cheltuieli de transport	1,00 %	1 804,00
	Total	100,00 +	287 985,63
	Cheltuieli de regie	1,00 %	2 879,86
	Total	100,00 +	290 865,49
	Beneficiul de deviz	1,00 %	2 908,66
	Total	100,00 +	293 774,15
	TVA	20,00 %	58 754,82
	Total deviz: Inclusiv salariu		352 528,97 69 694,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia casei de cultura
Chirianca, din sat.Chirianca, r-nul
Straseni (cod cadastral
8012107.455.01)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitectural-constructive (15/03-2024-SAC)**

Valoarea de deviz 352 528,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	64,804	39,50	2 559,75
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	297,630	39,50	11 756,39
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	347,578	39,50	13 729,33
4.	7123010010200	Betonist	h-om	45,660	39,50	1 803,57
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	34,260	39,50	1 353,27
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	252,690	39,50	9 981,28
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,958	39,50	630,34
8.	7212030022700	Sudor	h-om	38,844	39,50	1 534,33
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,484	39,50	335,12
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,299	39,50	1 591,81
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,515	39,50	533,84
12.	7422010060100	Timplar	h-om	336,186	39,50	13 279,35
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,100	39,50	4 269,97
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	160,413	39,50	6 336,32
		Total manopera				69 694,67

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,067	22,50	24,01
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,077	385,80	29,71
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,124	375,80	46,60
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	9,772	265,00	2 589,58
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,113	4,00	88,45
6.	2006	Profil de colt din PVC	m	114,200	4,15	473,93
7.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	719,460	0,18	129,50
8.	2013	Corniera perforata din aluminiu	m	114,200	3,15	359,73
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	95,018	0,90	85,52
10.	2320166200676	White spirit	kg	6,576	21,50	141,38
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,318	78,50	24,96
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,212	24,50	5,19
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,510	21,50	526,97
14.	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	203,565	26,50	5 394,48
15.	2430116100000-1	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	26,304	92,33	2 428,65
16.	2430116103800-1	Vopsea lavabila	kg	150,600	44,85	6 754,41
17.	2430226100814-1	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	13,152	46,80	615,51
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,039	21,50	108,34

19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	10,290	23,50	241,81
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,991	35,50	425,68
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	15,606	11,80	184,15
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,841	18,50	34,06
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	47,880	51,50	2 465,82
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	41,968	5,35	224,53
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	43,622	1,65	71,98
26.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b500mm	m	15,200	228,50	3 473,20
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	135,328	2,10	284,19
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	351,120	8,15	2 861,63
29.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	54,075	2,30	124,37
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,590	2,85	64,39
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 034,186	2,85	5 797,43
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	697,711	5,85	4 081,60
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	501,123	2,85	1 428,20
34.	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr.12,5mm	m2	60,466	49,50	2 993,07
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	188,250	4,00	753,00
36.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	52,922	16,85	891,74
37.	2710703520285	Profil de suport	m	126,690	21,50	2 723,84
38.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	171,570	188,50	32 340,94
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,711	26,80	19,05
40.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	4,435	68,50	303,80
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	71,130	32,50	2 311,72
42.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	2 121,000	42,50	90 142,50
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,356	68,50	24,39
44.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,181	68,50	217,90
45.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	9,544	1,50	14,32
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	91,200	0,40	36,48
47.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	932,325	0,40	372,93
48.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	9,544	1,20	11,45
49.	2874115883700	Saiba M 20	buc	9,544	0,50	4,77
50.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	122,308	25,80	3 155,55
51.	2874136313300	Diblu din metal	buc	653,600	0,80	522,88
52.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,435	350,00	1 552,25
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,180	2,08	56,53
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,035	18,00	36,63
55.	4100126202818	Apa	m3	1,123	18,00	20,21
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,025	4,00	304,10
		Total materiale de constructii				180 400,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	42,240	380,00	16 051,20
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,208	65,00	13,52
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,052	11,50	0,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,745	11,50	330,58
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,672	38,00	177,53
6.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,208	55,00	11,44
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,710	85,00	485,35
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,036	80,00	2,88
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	34,260	7,15	244,96
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,015	45,00	45,67
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,722	30,00	81,66
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,560	35,00	369,60

13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,181	55,00	174,96
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,606	380,00	1 370,28
Total utilaje de construcții						19 360,23

Total	lei	269 454,91
Asigurarea sociala	24,00 %	16 726,72
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 804,00
Total	100,00 +	287 985,63
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 879,86
Total	100,00 +	290 865,49
Beneficiul de deviz	1,00 %	2 908,66
Total	100,00 +	293 774,15
TVA	20,00 %	58 754,82

Total deviz:

352 528,97

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia casei de cultura Chirianca, Investitor
din sat.Chirianca, r-nul Straseni (cod cadastral
8012107.455.01)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grinzi				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			966,75 98,75
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	39,50	79,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	39,50	19,75
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	350,00	73,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,08	2,62
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	68,50	14,38
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	380,00	760,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	35,00	17,50
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			128,37 86,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	39,50	17,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	39,50	69,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	11,50	0,92
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	65,00	20,80
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	55,00	17,60
3	CA07B	Preparare si punere in opera in subturnari de 50 mm grosime la grinzi metalice	m2			226,32 90,06
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2800	39,50	90,06
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	35,0000	2,30	82,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	375,80	31,07
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0500	385,80	19,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	18,00	0,55
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0240	80,00	1,92
4	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			44 856,94 1 497,05
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	39,50	750,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	39,50	158,00
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	39,50	513,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	39,50	75,05
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	42,50	42 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	68,50	102,73
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,20	5,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,50	6,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,50	2,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	24,50	2,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	78,50	11,77
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	55,00	82,49
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	380,00	646,05
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,76 8,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	39,50	7,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,50	0,39
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	39,50	0,39
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,80	0,27
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,50	32,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,50	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,50	0,34
6	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 762,36 287,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	39,50	287,56
	2430116100000-1	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	12,0000	92,33	1 107,96
	2430226100814-1	Grund anticoroziv ГФ-21	kg	6,0000	46,80	280,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	18,50	15,54
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	21,50	64,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
		2. Finisari pereti				
		2.1. Tip 1				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,36 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,60 7,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,50	7,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	8,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	51,50	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13 48,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,50	48,19
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,50	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	38,00	0,61
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,36 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,93 21,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,50	17,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,50	3,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,50	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,36 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,93 21,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,50	17,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,50	3,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,50	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,36 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea	m2			42,07

1	2	3	4	5	6	7
		lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				21,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,50	21,72
	2430116103800-1	Vopsea lavabila	kg	0,4000	44,85	17,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,85	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			273,07
						2,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	39,50	2,77
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	265,00	270,30
17	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=300 mm	m			56,69
						15,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	39,50	11,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,50	3,95
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,80	27,63
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,35	1,97
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,18	1,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,50	3,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	7,15	2,15
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	38,00	0,04
18		Profil de colt din PVC	m			4,15
						0,00
	2006	Profil de colt din PVC	m	1,0000	4,15	4,15
		3. Finisari tavan				
		3.1. Tip 1				
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			211,58
						75,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	39,50	75,45
	2662102701000-1	Placi ghips-carton gr.12,5mm	m2	1,0500	49,50	52,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,85	15,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,50	47,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	2,10	4,96
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,65	1,26
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	11,80	3,21
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,50	1,89
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,90	1,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,40	6,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	11,50	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,36
						1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,18
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,93
						21,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,50	17,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,50	3,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,50	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,36
						1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,18
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,07
						21,72

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,50	21,72
	2430116103800-1	Vopsea lavabila	kg	0,4000	44,85	17,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,85	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		3.2. Tip 2				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pentru prelucrare-sanitara tavan	m2			4,61 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			288,20 86,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,50	5,93
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	39,50	80,98
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	188,50	197,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	11,50	0,17
		4. Finisari glafuri				
		4.1. Tip 1				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,36 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,60 7,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,50	7,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	8,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	51,50	7,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
28		Corniera perforata din aluminiu	m			3,15 0,00
	2013	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	3,15	3,15
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			109,83 58,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	39,50	58,70
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	23,50	7,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,85	41,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,50	0,91
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,36 1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,93 21,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,50	17,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,50	3,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,50	0,01
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa "Supraton" sau analog	m2			5,36

1	2	3	4	5	6	7
						1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,50	1,19
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,07 ----- 21,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,50	21,73
	2430116103800-1	Vopsea lavabila	kg	0,4000	44,85	17,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,85	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
34	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			273,16 ----- 2,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	39,50	2,76
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	265,00	270,40
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=500 mm	m			234,57 ----- 3,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	39,50	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,50	0,39
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b500mm	m	1,0000	228,50	228,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,50	0,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.